práticas internacionais para o desenvolvimento e implantação de ambientes de alta disponibilidade para
colaboração científica, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 28/12/2024 a
27/12/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor anual da contratação é de R$ 6.461.986,98 (seis milhões, quatrocentos e sessenta
e um mil novecentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos), conforme tabela abaixo:

Item 
Sub

Item Serviço  Descrição do Produto 

Duração
(meses) e

frequência
de entregas 

Valor
Estimado (R$) 

1  

1.1. 

Serviço 1. Serviço de
apoio à adequação,

integração, tratamento